ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1370 ОТ 08.06.2018 г.
О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации города Коврова от 29.03.2016 № 847 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов города Коврова»

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, соглашением об условиях предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета бюджету муниципального образования город Ковров, постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации города Коврова от 29.03.2016 № 847 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов города Коврова» изложив его согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и финансам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы города
 Ю.А. Морозов
	Приложение к постановлению администрации города

	от  08.06.2018 № 1370

План мероприятий

по оздоровлению муниципальных финансов города Коврова
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за выполнение мероприятия
	Срок исполнения
	Критерии оценки результатов выполнения плана мероприятий
	Значение критериев оценки (качественный показатель результатов)
	Форма отчетности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Мероприятия, направленные на рост доходов бюджета города Коврова

	1.1.
	Установление плана по моби-лизации налоговых и ненало-говых доходов в бюджет горо-да главным администраторам доходов городского бюджета
	Финансовое управление
	ежегодно
	Наличие плана по мобилизации налоговых и неналоговых доходов
	Да
	Постановление администрации города Коврова

	1.2.
	Обеспечение выполнения уста-новленного плана по мобили-зации налоговых и неналого-вых доходов в бюджет города Коврова
	Главные администраторы доходов городского бюджета
	ежеквартально

до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Прирост поступлений налоговых и неналоговых доходов к соответствующему периоду года предшествующему отчетному
	Не менее 1,5%
	Аналитическая записка

	1.3.
	Проведение коллегий админи-страции г.Коврова по вопросам исполнения плана поступлений доходов в бюджет города и ме-рах по повышению эффектив-ности использования муници-пального имущества и увеличе-ния поступлений неналоговых доходов
	Управление делами и кадра-ми, финансовое управление, управление экономики, имущественных и земельных отношений
	по утвержденному графику
	Наличие протокола заседания коллегии
	Да
	Решение коллегии администрации города Коврова

	1.4.
	Выполнение мероприятий пер-спективного комплексного пла-на по мобилизации налогов, подлежащих уплате в бюджеты муниципальных образований Владимирской области, утвер-жденных распоряжением адми-нистрации области на соответ-ствующий финансовый год города Коврова:

	ежеквартально
	Прирост поступления местных налогов к году, предшествующему отчетному
	Не менее 1,5%
	Аналитическая записка

	- выявление вновь возведенных (реконструированных) строе-ний, помещений и сооружений, принадлежащих физическим лицам и не поставленных на кадастровый и налоговый учеты;

- проведение муниципального земельного контроля за соблю-дением сроков и видов исполь-зования земельных участков;
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений, Управление строительства и архитектуры

Управление экономической безопасности

	- уточнение данных об объек-тах налогообложения (в том числе о налогооблагаемой базе) по земельному налогу и налогу на имущество физичес-ких лиц;
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений

	1.5.
	Проведение комиссий:

- по мобилизации доходов в городской бюджет

- по легализации теневой заработной платы
	Финансовое управление

Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	ежеквартально
	Прирост поступлений доходов в бюджет города Коврова

	Не менее 2%
	Протоколы заседаний комиссий

	1.6.
	Проведение комиссий по взысканию задолженности по арендной плате за пользование имуществом и земельными участками
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	ежеквартально
	Снижение задолженности по арендной плате в бюджет города Коврова
	Не менее 2%
	Протокол заседания комиссии

	1.7.
	Проведение оценки эффектив-ности налоговых льгот по местным налогам, с последую-щей отменой льгот, признан-ных неэффективными.
Представление в Департамент финансов, бюджетной и налоговой политики результатов оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных решениями Совета народных депутатов города Коврова
	Финансовое управление
	до 1 июля
до 15 июля
	Соотношение общего объема недополученных доходов по местным налогам в результате действия налоговых льгот, к объему доходов от местных налогов, поступающих в бюджет города Коврова в отчетном финансовом году
	Не более 20%
	Аналитическая
записка

	1.8.
	Утверждение прогнозного плана (программы) приватиза-ции объектов муниципальной собственности г.Коврова на период не менее 3-х лет

	Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	ежегодно до 1 ноября
	Наличие прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности
	Да
	Решение Совета народных депутатов города Коврова

	2. Мероприятия, направленные на оптимизацию расходов бюджета города Коврова

	2.1.
	Проведение анализа финансо-во-экономической деятельнос-ти муниципальных унитарных предприятий с последующей реорганизацией (ликвидацией) убыточных унитарных пред-приятий

	Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	в течение года
	Доля убыточных унитарных организаций в общем количестве унитарных организаций
	Не более 30%
	Аналитическая записка

	2.2.
	Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности по заработной плате работников муниципальных учреждений, социальным выплатам населению города

	Главные распорядители средств городского бюджета
	в течение года
	Отсутствие кредиторской задолженности по заработной плате работников муниципальных учреждений, социальным выплатам населению города

	0
	Отчет

	2.3.
	Исполнение принятых обяза-тельств по достижению целе-вых показателей повышения оплаты труда работников бюд-жетной сферы в соответствии с Указами Президента Российской Федерации
	Главные
распорядители средств городского бюджета
	2018 год
	Достижение целевых показателей
	100%
	Отчет

	2.4.
	Обеспечение дефицита бюд-жета муниципального образо-вания на уровне не более 5 процентов суммы доходов бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений за соответствующий финансовый год
	Финансовое управление
	2018-2020 годы
	Отношение дефицита городского бюджета к доходам без учета безвозмездных поступлений соответствующего финансового года
	Не более 5%
	Решение о бюджете города на соответствующий финансовый год и на плановый период; отчет об исполнении бюджета

	2.5.
	При формировании расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений обеспечивать оптимизацию расходов на административно-управленческий и вспомога-тельный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	Главные распорядители средств городского бюджета
	ежегодно до

01 марта
	Предельная доля расходов на оплату труда администра-тивно-управленчес-кого и вспомога-тельного персонала в фонде оплаты труда
	Не более 40%
	Аналитическая записка

	2.6.
	Недопущение в 2016-2018 го-дах принятия и исполнения расходных обязательств, не отнесенных Конституцией Российской Федерации, феде-ральными законами и закона-ми субъекта Российской Фе-дерации к полномочиям орга-нов местного самоуправления городского округа
	Финансовое управление совместно с администрацией города и её структурными подразделениями
	2016-2018 годы
	Наличие расходных обязательств, не от-несенных Консти-туцией Российской Федерации, федераль-ными законами и законами субъекта РФ к полномочиям органов местного самоуправления городского округа
	Отсутствуют
	Предоставление реестра расход-ных обязательств в Департамент финансов, бюд-жетной и налого-вой политики
администрации области

	2.7.
	Соблюдение в 2016-2018 годах установленных нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправ-ления
	Финансовое управление совместно с администрацией города и её структурными подразделениями
	2016-2018 годы
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	Не более 5,4%
	Отчет об исполнении бюджета

	2.8.
	Согласование в 2016-2022 г.г. с департаментом финансов, бюд-жетной и налоговой политики администрации области (до внесения в представительный орган муниципального образо-вания) предполагаемых изме-нений в решение о бюджете муниципального образования в случае, если указанные изме-нения приводят к изменению дефицита бюджета муниципального образования
	Финансовое управление
	2016-2022 годы
	Направление в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области
	Положительное заключение
	Письмо департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области

	3. Мероприятия, направленные на сокращение муниципального долга города Коврова

	3.1.
	Мониторинг состояния муниципального долга и оценка возможных рисков
	Финансовое управление
	ежегодно
	Отношение объема муниципального долга города к общему объему доходов бюджета города (без учета безвозмездных поступлений)

	Не более 50%
	Аналитическая записка

	3.2.
	Своевременное и полное исполнение обязательств по муниципальным заимствованиям города
	Финансовое управление
	в течение года
	Отсутствие просроченных долговых обязательств по муниципальным заимствованиям города

	0
	Аналитическая записка

	3.3.
	Утверждение администрацией города долговой политики на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

	Финансовое управление
	ежегодно
	Наличие утвержденной долговой политики
	Да
	Постановление администрации города

	3.4.
	Обеспечение привлечения в бюджет города кредитов от кредитных организаций исключительно по ставкам на уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный Центральным банком Российской Федерации на 1 процент годовых
	Финансовое управление
	2018-2022 годы
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта и (или) цена заключенного контракта
	Ставка по кредиту <=(ключевая ставка + 1 процент годовых)
	Аукционная документация и (или) муниципальный контракт